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Derfor er vi glade for, at vi har fået hentet et 
beløb. Beløbet er ikke ret stort, det skal vi med 
det samme anerkende fra Det Radikale Venstres 
side., Vi tror faktisk på, at det godt kan vise sig at 
blive noget større, og derfor har vi også fået nog- 
le formuleringer ind, som sikrer, at vi kan sam- 
menligne med, hvordan situationen er i d a g .  

Men det er ikke så meget beløbets størrelse, 
der er det afgørende. Det afgørende er selvfølge- 
lig, at vi har fundet de første penge, som er re- 
serveret til at sætte skatten ned på arbejde. Og vi 
har fået både beskæftigelsesministerens og fi- 
nansministerens ord på, at det er det, pengene 
skal gå til, hvad enten Venstres finanspolitiske 
ordfører eller Venstres politiske ordfører er helt 
sikre på, om det er sådan, det skal opfattes. Det 
har vi beskæftigelsesministerens og finansmini- 
sterens ord for, og det takker vi for. 

Hvis beløbet ikke er stort nok i forhold til, 
hvad regeringen rigtig kan lide i forhold til at 
sætte skatten ned på arbejde, har regeringen 
bare at komme i arbejdstøjet. Vi skal gerne delta- 
ge og også trække i arbejdstøjet for at finde 
yderligere midler, så vi ikke ender i en situation, 
hvor vi giver en meget, meget marginal skatte- 
lettelse på arbejde, for der skal ikke være tvivl . 
om, at Det Radikale Venstre går efter nogle mar- 
kante lettelser i skatten på arbejde. 

Kl. 19.35 
Vi har lagt vores eget skatteudspil frem, vi 

har fået det gennemtæsket, gennemarbejdet af 
diverse ministerier op til flere gange, og hver 
gang er man kommet til samme resultat: at skat- 
teudspillet er fuldt finansieret. Der er nettolettel- 
ser, og det giver et markant bidrag til den opga- 
ve, som vi skal have løst, og som var starten på 
den her ordførertale, nemlig hvordan vi skaffer 
de hænder på arbejdsmarkedet, som vi har brug 
f o r .  

Vores udspil giver en effekt på et sted mellem 
25.000 og 50.000 på arbejdsmarkedet. Den her 
arbejdsmarkedsreform giver et bidrag, der vari- 
erer, afhængig af hvor optimistisk man er, et 
sted mellem 10.000 og 14.000. Der er stadig 
langt. Vi kan ikke nøjes med denne her arbejds- 
markedsreform. Vi skal have fat i redskabet om-, 
kring skattepolitikken, og derfor er vi glade for, 
at vi også ved hjælp af denne her reform har fået 
sikret de første penge, så vi for alvor kommer på 
banen også på det område. 

Med de ord skal jeg sige, at Det Radikale Ven- 
stre klart kan støtte de forslag, som er til be- 
handling her. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Ja, hvad hjertet er fuldt af! Jeg er glad for, at hr. 
Anders Samuelsen kommer ind på noget skatte- 
politik, for der er vi jo begge to ordførere. 

Jeg ved ikke meget om arbejdsmarkedspolitik 
og ej heller om socialpolitikken, ikke desto min- 
dre er der noget, der skurrer en lillebitte smule i 
mine ører, og det er, at hr. Anders Samuelsen i 
samme tale siger noget om, at Det Radiale Ven- 
stre gerne vil føre en anstændig socialpolitik og 
samtidig i modsætning til Socialdemokraterne -  
det skal hr. Anders Samuelsen roses for -  med 
åben pande erkender, at man gafler pengene fra 
de allerfattigste i vores samfund og giver dem, til 
skattelettelser for dem, der er i arbejde. For mig 
at se er det ikke en anstændig socialpolitik; det 
er en helt anden slags prioritering end en an- 
stændig socialpolitik. 

Jeg vil gerne høre, hvordan det hænger sam- 
men. Hr. Anders Samuelsen stiller det op, som 
om man enten kan vælge at føre det, jeg kalder 
en anstændig socialpolitik, hvor man sikrer de 
fattigste i samfundet, eller man kan gennemføre 
denne reform. 

(Kor t. bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg takker for spørgsmålet, fordi det i ekstrem 
grad illustrerer, hvor det er, Enhedslisten går 
galt i byen. Enhedslisten har den forfejlede tro, 
at socialpolitik drejer sig om, hvad vi kan skrabe 
sammen fra i dag til i morgen i forhold til be- 
stemte grupper. 

Det Radikale Venstre har en noget anden til- 
gang. Vi har også den vinkel på det, som En- 
hedslisten her peger på, men vi er også ret be- 
vidste om, at hvis vi ikke løser den demokrati- 
ske udfordring, som vi står over for, står vi for 
alvor med et socialpolitisk problem, som er af 
helt andre dimensioner end det, vi taler om her. 

Her taler vi om at tage fat i en problemstil- 
ling, som drejer sig om, at hvis man er to på kon- 
tanthjælp, er det sådan, at den ene skal op og tje- 
ne rigtig mange penge, for at det kan syare sig, 
at man går ud og deltager på arbejdsmarkedet. 
Vi taler altså om, at der er nogen, fordi vores sy- 
stem har været skruet forkert sammen, som sim- 
pelt hen har fået en for høj ydelse. Sådan er det 
set fra Det Radikale Venstres synspunkt. Det står 
vi fuldstændig ved, Vi er overhovedet ikke kede 
af at skulle indrømme det. 

Men den socialpolitiske udfordring, der hed- 
der, hvordan vi skaffer arbejdskraft nok, har vi 


